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INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE
ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

FECHA: Agosto 27 de 2018

De conformidad con lo previsto en el Pliego de Condiciones del proceso de Invitacién Publica a Cotizar
No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE
BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA), el Comité Evaluador designado por el representante
legal mediante Memorando No.007023, presenta el siguiente Informe Preliminar de Evaluacion:

1. DESARROLLO DE LA INVITACION A COTIZAR

Mediante Sesion No. 826 del 31 de Mayo de 2018, |a Junta Directiva del amb SA ESP, debatid, discutid,
y aprobo de manera undnime autorizacién a la Gerente General para el inicio, desarrollo y ejecucién
del Proceso de Seleccién de Contratista de Invitacién Publica para la CONSTRUCCION DE LA LINEA DE
ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA).

Mediante memorando No. 005121 el Director de Planeacién y Proyectos (e) , previo visto bueno del
representante legal, solicita al Area Cadena de Suministros, iniciar el proceso de Contratacién para la
CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR
SHALOM-BOSCONIA), con un Presupuesto Estimado de $13.898.396.524 y un plazo de ejecucién de
Doce (12) meses

De conformidad con las Normas Generales de Contratacién del amb S.A. E.S.P. y el Pliego de
Condiciones, la Invitacién Piblica a Cotizar No. IP-amb-062-18 se desarrollé bajo el siguiente
cronograma de actividades:

* Lainvitacion Piblica a cotizar se publico en el diario Vanguardia Liberal el dia 20 de Junio de
2018, en la pagina Web del amb S.A. E.S.P. www.amb.com.co y en las carteleras de la empresa.
( Ver Anexo No. 1)

* Mediante Comunicado No. 1 de fecha 5 de Julio de 2018 se modificé de la Seccién II, el numeral
15. Cronograma del Proceso del Pliego de condiciones.

¢ Eldia 10 de Julio de 2018, se establecié como fecha de apertura del proceso de invitacién.

s  Mediante Comunicado No. 1 de fecha 5 de Julio de 2018 se modificd de |a Seccién I, el numeral
15. Cronograma del Proceso del Pliego de condiciones.

¢ El dia 31 de Julio de 2018 a las 9:00 a.m., se adelantd la diligencia de cierre y apertura de la
invitacion publica a cotizar, encontrandose en la urna triclave las siguientes propuestas, tal
como consta en el Acta de Apertura de la Urna y Cierre de la invitacién: ( Ver Anexo No.2):
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PROPONENTE

INTEGRA;NTES

VALOR DE LA PROPUESTA

PLAZO

1 | CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA

ESPINA Y DELFIN C?LOMB]A 70%

S&M INGENIEROS SAS 15%
CFD INGENIEROS SAS 15%

$ 13.001.009.727,70 Incluido IVA
(*1)

12 meses

2 | CONSORCIO
BUCARAMANGA

ARCOR CONSTRUCCIONES SUC
COLOMBIA 50% |
INGENARO SAS 50%

$13.581.945.894 incluido IVA

12 meses

3 | CONSORCIO AMB BOSCONIA

PROTELCA I INGENIEROS
ARQUITECTOS SAS| 50%
GMC INGENIER(A v

CONSTRUCCIONES ;50%

$ 13.519.594.338 Incluido IVA

12 meses

4 | CONSORCIO EMBALSE 48

IES INGENIEROS SAS 25%
DUVANA SAS 25% |
INCSAS SAS 50% |

$ 13.265.961.575 Incluido IVA

12 meses

5 | UNION TEMPORAL MVD

MEJ(A VILLEGAS
‘
CONSTRUCTORES SA 55%

DELTA INGENIERIA}SA 45%

$13.297.515.827,12 Incluido IVA

12 meses

6 | Consorcio Aguas de Colombia

VERA COLOMBIA SAS 50%
ELYON SAS 10% ‘

ST&P LTDA 40% |

$12.508.608.420 Incluido IVA

12 meses

7 | UNION TEMPORAL EMBALSE

ORLANDO SEPULVEDA CELY 50%
INGEPRON SAS 50%

$ 13.439.092.413,30 Incluido IVA

12 meses

|
(*1) En la Carta de prestacién adjunta a folio 4 registra un ivalor de la oferta por la suma de $13.001.019.727 incluido IVA
y a folio 389 en el Formulario de items, Cantidades y Precios registra un valor de $13.001.009.727,7 incluido IVA, por lo
anterior, y conforme a lo dispuesto en la Seccion |l Nu@eral 2.10 literal e): “en el En caso de discrepancia entre el valor
consignado en el formulario de items, cantidades y precios y la carta de presentacion de la propuesta prevalecerd el valor en numeros
del formulario de items, cantidades y precios, en los demds casos donde se presente discrepancias entre niimeros y letras se aplicara la

regla general y por tanto prevalecerdn las letras” prevalecerd el valor consignado en el Formulario de items, cantidades y

precios, es decir: $13.001.009.727,7 incluido IVA.

e Mediante Comunicado No. 2 de fecha 13 de Agosto de 2018 se modific6 de la Seccion II, el
numeral 15. Cronograma del Proceso del Pliego de condiciones. :

e Mediante Comunicado No. 3 de fecha 21 de Agosto de 2018 se modifico de la Seccion i, el
|
numeral 15. Cronograma del Proceso del Pliego de condiciones.

2. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

A continuacién el Comité Evaluador procedio a evaluar en las propuestas, los siguientes Requisitos
Habilitantes: Juridicos, Financieros, y de Experiencia, y Revisién Aritmética, con lo sefialado en el Pliego

de Condiciones.

La calificacién de los criterios de evaluacion, se efectué conforme a lo dispuesto en el Pliego de

Condiciones, asi:

CRITERIO DE EVALUACION

PUNTAIE

Evaluacidén Juridica

Admisible / No Admisible
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Evaluacion Financiera

Cumple / No Cumple

Experiencia del Proponente

Cumple / No Cumple

Revisiéon Aritmética

1000

2.1 EVALUACION JURIDICA (Admisible / No Admisible)

Se procedi6 a revisar y evaluar el contenido de los documentos enunciados en la Seccién 11, el numeral
2.1 literal A) y demas apartes pertinentes del Pliego de Condiciones. En dicha Evaluacion se verificé la
presentacion de cada uno de los documentos solicitados, cotejando que su contenido estuviera de
conformidad con lo exigido en el referido numeral y demds apartes pertinentes del Pliego de
Condiciones. Teniendo en cuenta el contenido de las ofertas, el resultado obtenido es el siguiente:

INGEPRON SAS 50%

PROPONENTE INTEGRANTES CALIFICACION

1 | CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 70% Admisible
S&M INGENIEROS SAS 15%
CFD INGENIEROS SAS 15%

2 | CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA ARCOR CONSTRUCCIONES SUC COLOMBIA 50% Admisible
INGENARO SAS 50%

3 | CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 50% Admisible
GMC INGENIERA Y CONSTRUCCIONES 50%

4 | CONSORCIO EMBALSE 48 IES INGENIEROS SAS 25% Admisible
DUVANA SAS 25%
INCSAS SAS 50%

5 | UNION TEMPORAL MVD MEA VILLEGAS CONSTRUCTORES SA 55% Admisible
DELTA INGENIERIA SA 45%

6 | Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% Admisible
ELYON SAS 10%
ST&P LTDA 40%

7 | UNION TEMPORAL EMBALSE ORLANDO SEPULVEDA CELY 50% Admisible

Anexo No. 3 se registra la Evaluacion Juridica.

2.2 EVALUACION FINANCIERA ( Cumple/No Cumple )

Con las propuestas Admisibles Juridicamente, se adelantd la Evaluacién Financiera, con base en los
requerimientos descritos en el Pliego de Condiciones y con la informacidn financiera presentada por

los proponentes en sus ofertas.

De conformidad con lo antes expuesto, la calificacion obtenida en la Evaluacién Financiera es el

siguiente:
PROPONENTE INTEGRANTES CALIFICACION
1 CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 70% Cumple
S&M INGENIEROS SAS 15%
CFD INGENIEROS SAS 15%
2 CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA ARCOR CONSTRUCCIONES SUC COLOMBIA 50% Cumple

INGENARO SAS 50%
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3 CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 50% Cumple
GMC INGENIER[A Y CONSTRUCCIONES 50%

4 CONSORCIO EMBALSE 48 IES 'NGEN‘FROS SAS 25% . Cumple
DUVANA SAS 25%
INCSAS SA% 50%

5 UNION TEMPORAL MVD MESTA VILLFGAS CONSTRUCTORES SA 55% Cumple
DELTA INGENIERIA SA 45%

6 Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% Cumple

ELYON SAS| 10%
ST&P LTDA' 40%
|

7 UNION TEMPORAL EMBALSE ORLANDO ?EPUWEDA CELY 50% Cumple
INGEPRON|SAS 50%

En el Anexo No. 4 se registra la Evaluacién Financiera.

2.3 EVALUACION DE EXPERIENCIA (Cumple / No Cumple)
|

|
Se efectud, la evaluacion de Experiencia a las pr}opuestas que fueron Admisibles Juridicamente y
Cumplieron Financieramente, esta evaluacién se re;alizé con base en la informacidn presentada por los
proponentes en sus ofertas, revisandose el cumplimiento de las condiciones que se enuncian en el
Pliego de Condiciones. :

|
La Experiencia se evaludé a partir de la informa?cién de los contratos ejecutados, debidamente
acreditados, verificando el cumplimiento del siguiente requisito:

!

a) El Proponente o cualquiera de los integrantes (%:Iel Proponente plural debera acreditar experiencia
en la instalacién de al menos uno punto cinco ;(1.5) kildémetros de tuberias para la conduccién de
fluidos a presion, con un diametro igual o supe;rior a treinta y seis (36) pulgadas (900 mm). Dichas
experiencias deberan acreditarse en contratos ejecutados y certificados, que hayan sido
terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso de invitacion.

Se califico el Criterio de Experiencia como Cumple cuando el proponente cumple con todos los
requisitos mencionados anteriormente, y caso contrario se califico Como No Cumple.

A continuacién de registra el cuadro resumen de lalEvaluacién Experiencia:

PROPONENTE : INTEGRANTES CALIFICACION

1 CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 70% Cumple
S&M INGENIEROS SAS 15%

CFD INGEN?IEROS SAS 15%

2 CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA ARCOR CO?VSTRUCCIONES SUC COLOMBIA 50% Cumple
INGENARO SAS 50%
3 CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 50% Cum ple
. GMC INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 50%
4 CONSORCIO EMBALSE 48 IES 'NGEN'iEROS SAS 25% Cumple
DUVANA SAS 25%

|
INCSAS SAS 50%
|
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5 UN|ON TEMPORAL MVD MEHA VILLEGAS CONSTRUCTORES 5A 55% Cumple
DELTA INGENIERIA SA 45%

6 Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% Cumple
ELYON SAS 10%

ST&P LTDA 40%

7 UN[ON TEMPORAL EMBALSE ORLANDO SEPULVEDA CELY 50% No Cumple
INGEPRON SAS 50%

Teniendo en cuenta que la oferta allegada por la UNION TEMPORAL EMBALSE ( ORLANDO SEPULVEDA
CELY 50% INGEPRON SAS 50%) incurre en la causal descrita en la Seccién lll numeral 2.9 -ELIMINACION
DE PROPUESTAS- literal “ e. Cuando la propuesta no es admisible juridicamente o no cumple con la
Evaluacién de Cardcter financiero, o no cumple con la Evaluacion de experiencia” del Pliego de
Condiciones, estéd es Eliminada del presente proceso de seleccién.

En el Anexo No. 5 se registra la Evaluacién de Experiencia.

2.4 REVISION ARITMETICA

En este criterio se evaluaron las ofertas que cumplieron con los Requisitos Habilitantes. Dicha evaluacidn
se adelantd conforme a lo sefialado en el Pliego de Condiciones.

Para evaluar el criterio se aplicd la revisién aritmética de las Ofertas del formulario de items, cantidades y
precio; verificdndose de los valores unitarios de los items cotizados los cuales deben estar dentro del rango
comprendido entre el (+10%) y el (-10%) del valor unitario del mismo item consignado en el presupuesto
amb y discriminacion de los porcentajes del A.L.U. en el formulario de items, cantidades y Precios.

El resultado obtenido es el siguiente:

PROPONENTE INTEGRANTES CALIFICACION

1 | .. CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINAYY DELFIN COLOMBIA 70%
: ' S&M INGENIEROS SAS 15%

Cumple

CFD INGENJEROS SAS 15%

2 CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA | ARCOR CONSTRUCCIONES SUC COLOMBIA 50%
INGENARO SAS 50%

Cumple

3 CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 50%

Cumple
GMC INGENIERfA Y CONSTRUCCIONES 50% ’

4 CONSORCIO EMBALSE 48 IES INGENIEROS SAS 25%
DUVANA SAS 25%

Cumple

INCSAS SAS 50%

5 UNION TEMPORAL MVD MEJ{A VILLEGAS CONSTRUCTORES SA 55%

, Cumple
DELTA INGENIERIA SA 45%

6 Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50%

Cumple
ELYON SAS 10%

ST&P LTDA 40%
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En el Anexo No. 6 se registra la Revisién Aritmética.

3. RESUMEN GENEI?%AL DE LA EVALUACION

PROPONENTE EVALUACION JURIDICA ?EVAI.UACION EVALUACION EXPERIENCIA REVISION ARITMETICA
|FINANCIERA
1 CONSORCIO ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMBALSE BOSCONIA |
2 CONSORCIO ARCOIN ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BUCARAMANGA ‘
3 CONSORCIO AMB ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOSCONIA
4 CONSORCIO ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMBALSE 48 |
5 UNION TEMPORAL ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MVD |
6 Consorcio Aguas de ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Colombia
7 UNION TEMPORAL ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE N.A.
EMBALSE

De conformidad y en Cumplimiento con lo establecido en el Pliego de Condiciones, se pone a

disposicién de los proponentes en la pagina web
durante el periodo comprendido entre 27 al 29 dq

del amb SA ESP el Informe Preliminar, para que
Agosto de 2018, los proponentes de encontrarlo

necesario efectden las observaciones al Informe Preliminar de Evaluacién de la Invitacién Pablica a

Cotizar IP-amb-062-18.

pmité Evaluador,

A
Mi osalObre

Jefe Area Cadena de Su

inistrativo

VVIA&
on
inistro

Geren =l

e
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CARAMANGA

'Acusnuc'ro METROPOLITANO
DE BUGARAMANGA S.A ES.E

INVITACION PUBLICA A COTIZAR No. iP-amb-062-18  CONSTRUCCION
DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE
BUCARANANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

: 'OBJETO El Acuediicto 'J : tropo 10 Bucaramanga (amb) S =
resados & presenta la-Seleccion del Centra'usta ara |
“ADUECH L ,PROYECTO EMBALSE DE BY

! AR'EI AR: Pedran parﬁcxpar como: proponentes en esta mvutacuﬁn Personas
Naturaies, Jundlcas ‘nacio de naturaleza privada, bien' sea de mariera individual o conformando .
proponentes plurales através de Consorcio o Unidn Temporal, cuyo objeto social esté rejacionado con el-
. ‘objeto: del Confrato-a. celebrarse: Las personas Naturales.o juridicas, al igual que cada une de los
integrantes de Consorcios o-Uniones Temporales defiera estar inscrito y clasificado-en ¢l Certificado de
Registro Unico de Praponentes de la Camara d reio segan el Codigo UNSPSC 72141100 Glase:
¥ revestimiento y pawmentacron de. mfraestructura a8l Cédxgo UNSPSC
'acueduc’to y alcantanﬂado

.PRESUPUESTO OFICIAL Trece:mil ochoc1entos noventa y acho. mti!ones trescientos noventa y seismil -
te ($ 13.898.396. 524 .00} valor que incluye-el VA

establece como fecha limite para ia entrega

de propuestas el dia26. de-Juho de'2018 antes‘de las a.m. Ei sitio de entrega de las propuestas seré - k

{a uma dispuesta en ld’ 3ala de espera de-la- Gerencna Gerieral - del Acueducto Metropelitano. de
Bucaramanga SA: ESP,: , 1agonal 32 Ne. 30A 51, Parque del Agua = Bucaramanga

: CRITERIOS DE. EVALUACI@N La adjudlcamon defa: presente invitacion publica a cotizar se realizard de .
acuerdo con los criterios de: evaluacion sefialados en ¢l Pliego de Condrcmnes de fa mvntac:lon E

. CONSULTA DEL. PROYECTO DE:! ?’LlEGO DE CONDICIONES: E! Proyecto d de

Pliego'de Condicionies dé la mvﬁacnon publica podré consultarse erila direccion
elecironica  http:/fwww.amb.coim; colContrataclanlBuscadorlnvntaclon aspx,

desoelda2dedniodel0e S Superservicios
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ANEXO No.5 ;
- s Spior®
INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA

Proponente: CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA

Proponente ESPINA Y DELFIN S&M INGENIEROS SAS CFD INGENIEROS SAS
COLOMBIA 15% 15%
70%
Carta de Presentacion de la Cumple
Propuesta debidamente
firmada
Fotocopia de la cedula de Cumple
extranjeria del representante
Fotocopia de la cedula de Cumple

ciudadania de la persona que
abona la oferta

Fotocopia de la Tarjeta Cumple
Profesional de la persona que
abona la oferta

Conformacion de Consorcio / Cumple

Unién Temporal

Capacidad, Existencia vy Cumple Cumple Cumple
Representacién Legal

Certificado de Inscripcion en Cumple Cumple Cumple

el Registro Unico de
Proponentes de la Cdmara
de Comercio

Garantia de Seriedad Cumple
Certificacién de Cumple Cumple Cumple
Cumplimiento de

obligaciones con los sistemas
generales de seguridad social
y aportes parafiscales

Registro Unico Tributario Cumple Cumple Cumple

Certificado de Antecedentes | Al ser revisada la Cumple Cumple
Fiscales Contraloria General | Propuesta, se verifico

L que el oferente no
de Ia Republica aporté el certificado de

Antecedentes Fiscales
del representante legal,
sin embargo y
atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego
de Condiciones, el amb
SA ESP consulté de
manera directa en la
pagina oficial de Ia




INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LiN

ANEXO No.

BAD E-AL

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA

CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA

Proponente;:
Contraloria General de
la Reptblica, este

documento,

encontrandose quei no
se encuentra reportado

como responsable
Fiscal. ‘
Cumple
Certificado de Antecedentes Cumple Al ser revisada la | Al ser revisada la
Disciplinarios Procuraduria propuesta, se verificd | propuesta, se
.y que el oferente no | verifico que el
General de la Nacién ; o ;
aporté el certificado de | oferente no aporté
Antecedentes el certificado de
Disciplinarios del | Antecedentes
representante legal, sin | Disciplinarios de la
embargo y atendiendo a | firma, sin embargo y
lo dispuesto en el Pliego | atendiendo a o
de Condiciones, el amb | dispuesto en el
SA ESP consulté de | Pliego de
manera directa en la | Condiciones, el amb
pagina oficial de la | SA ESP consulté de
Procuraduria General de | manera directa en la
‘ la Nacion, este | pagina oficial de la
! documento, Procuraduria
| encontrandose que no | General de la
registra sanciones, ni | Nacidn, este
inhabilidades vigentes. documento,
Cumple encontrandose que
no registra
sanciones, ni
inhabilidades
vigentes.
Cumple
Certificado de Antecedentes Cumple Cumple Cumple
Judiciales Policia Nacional de
Colombia
CONCEPTO FINAL
ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE




ANEXO No..3

INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCI
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

S i
ON DEL

Proponente: CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA

INGENARO SAS

Proponente ARCOR CONSTRUCCIONES SUC
COLOMBIA 50%
: 50%
Carta de Presentacioén de la Propuesta Cumple
debidamente firmada
Fotocopia de la cedula de extranjeria Cumple
del representante
Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple
representante
Conformacion de Consorcio / Unidn Cumple
Temporal
Capacidad, Existencia y Cumple Cumple
Representacion Legal
Certificado de Inscripcibn en el Cumple Cumple
Registro Unico de Proponentes de la
Cémara de Comercio
Garantia de Seriedad Cumple
Certificacion de Cumplimiento de Cumple Cumple
obligaciones con los sistemas
generales de seguridad social y
aportes parafiscales
Registro Unico Tributario Cumple Cumple
Certificado de Antecedentes Fiscales Cumple Cumple
Contraloria General de |la Republica
Certificado de Antecedentes Cumple Cumple
Disciplinarios Procuraduria General de
la Nacién
Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple Cumple -
Policia Nacional de Colombia
CONCEPTO FINAL
ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE

JURIDICAMENTE

Janel An
Jefe Secdi







ANEXO No.”3
INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LiNEA DE ADUCCION DEL
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

Proponente: CONSORCIO AMB BOSCONIA

Proponente PROTELCA INGENIERQS GMC INGENIERIA Y
ARQUITECTOS SAS CONSTRUCCIONES
Telmo a Castillo Manuel Calvo Mufioz

50% 50%

Carta de Presentacién de la Propuesta Cumple

debidamente firmada

Fotocopia de la cedula'de ciudadania del Cumple

representante

Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple

representante

Conformacién de Consorcio / Unidn Cumple

Temporal

Capacidad, Existencia y Representacién Cumple Cumple

Legal

Certificado de Inscripcién en el Registro Cumple Cumple

Unico de Proponentes de la Camara de

Comercio

Garantia de Seriedad Al ser revisada la oferta se constaté la ausencia del recibo de pago de la

pdliza de seriedad de la oferta 96-45-101062736 expedida por la
Aseguradora Seguros del Estado SA, documento requerido dentro del
pliego de condiciones, por lo anterior y teniendo en cuenta que es un
documento subsanable, se requirié al proponente via correa electrénico
el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte del documento, el oferente
el dia 15 de Agosto del afio en curso, presento el documento solicitado.

Cumple
Certificacidn de Cumplimiento de obligaciones Cumple Cumple
con los sistemas generales de seguridad social
y aportes parafiscales
Registro Unico Tributario Cumple Cumple
Certificado de  Antecedentes  Fiscales Cumple Cumple
Contraloria General de |la Reptblica
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Cumple Cumple
Procuraduria General de la Nacién
Certificado de Antecedentes Judiciales Policia Cumple Cumple
Nacional de Colombia
CONCEPTO FINAL
ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE JURIDICAMENTE

0

lanel Andiza Moggflén Garcés







INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL

ANEXO NO.Z

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA
Proponente: CONSORCIO EMBALSE 48
Proponente IES INGENIEROS SAS DUVANA SAS INCSAS SAS

900.317.964-1
Oscar R Velasquez V

900.751.909-6
Edwin F Rojas Gonzalez
79.969.768 80.217.108 113410
25% 25% 50%

860.001.985-4
José Rojas Gomez

Carta de Presentacién de la
Propuesta ~ debidamente
firmada

Al ser revisada la Carta de Presentacién adjunta a folio 4 y 5 se constatd que se
registra como Nombre del proponente a: Embalse 32 , y al ser revisado el
documento de conformacién del consorcio adjunté a folio 12 registra que el
Consorcio se denomina Embalse 48, cabe sefialar que en los demas documentos
aportados se registra como nombre del consorcio este (ltimo, asi las cosas, para lo
cual deberd, presentar nuevamente dicho documento aclarando lo antes
mencionado y conservando los demds términos en que fue presentada la carta de
presentacién. Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento
subsanable, se requirié al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de
2018, para el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio en
curso, presento el documento solicitado.

Cumple
Fotocopia de la cedula de Cumple
Ciudadania del
representante
Fotocopia de la Tarjeta Cumple
Profesional del representante
Conformacion de Consorcio / Cumple
Union Temporal
Capacidad, Existencia v Cumple Cumple Cumple
Representacion Legal
Certificado de Inscripcién en Cumple Cumple Cumple

el  Registro Unico de
Proponentes de la Camara de
Comercio

Garantia de Seriedad

Al ser revisada la poliza de seriedad de la oferta No. CBC-100005634 expedida por
la Aseguradora Compafila Mundial de Seguros S.A., se constatd que el NIT
registrado en la casilla de Asegurado donde Figuera el amb SA ESP 860.001.958-4
no corresponde al Nit. 890.200.162-2, siendo este dltimo el correcto, por lo
anterior se hace necesario efectuar la modificacién del NIT a través de un anexo
aclaratorio. Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento subsanable,
se requirié al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para
el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio en curso,
presento el documento solicitado.

Cumple

Certificacion de Cumplimiento

de obligaciones con los
sistemas generales de
seguridad social y aportes

parafiscales

Cumple Cumple Cumple




PROYECTO EMBALSE DE BUCARAA

o ANEXO No.
INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEAT

EVALUACION JURIDICA

AANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

Proponente: CONSORCIO EMBALSE 48

Registro Unico Tributario Cumple Cumple Cumple
Certificado de Antecedentes | Al ser revisada) la | Al ser revisada la | Cumple
. , ropuesta, se verificd ta, ifico
Fiscales Contraloria General | P°° VErHico que | propuesta,  se  Vveritico
o el oferente no aporté el | que el oferente no
de la Republica certificado de | aportd el certificado de
Antecedentes Fiscales del | Antecedentes Fiscales
representante legal) sin | del representante legal,
embargo y atendien‘do a | sin embargo y
lo dispuesto en el P“iego atendiendo a lo
de Condiciones, el amb SA | dispuesto en el Pliego de
ESP consultdé de ménera Condiciones, el amb SA
directa en la pagina éficial ESP consulté de manera
de la Contraloria General | directa en la pagina
de la Republica, feste oficial de la Contraloria
documento, 1 General de la Republica,
encontrandose que no se | este documento,
encuentra repo;rtado encontrandose que no se
como responsable Fis;cal. encuentra reportado
Cumple | como responsable Fiscal.
3 Cumple
Certificado de Antecedentes Cumple Cumple Cumple
Disciplinarios Procuraduria
General de la Nacién
Certificado de Antecedentes Cumple Cumple Cumple
Judiciales Policia Nacional de
Colombia
%
CONCEPTO FINAL
ADMISIBLE JURIDICAMENTE NO ADMISIBLE

X

JURIDICAMENTE
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INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LiNEA DE ADUCCION D

ANEXO No.

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA

Proponente: UNION TEMPORAL MVD

Proponente MEJIA VILLEGAS | DELTA INGENIERIA SA
CONSTRUCTORES SA 800.065.590-5
890.406.491-6 R. Legal CARLOS ALBERTO MEJIA
R.L JORGE ENRIQUE MEIA | BOTERO
BOTERO 73.101.842
73.109.446 45%
55%

Carta de Presentacidn de la Propuesta Cumple

debidamente firmada

Fotocopia de la cedula de Ciudadania Cumple

del representante

Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple

representante

Conformacion de Consorcio / Unidn
Temporal

A folio 13 se allego el documento denominado “Modelo de Carta de
Conformacién de Unién Temporal” en donde en su numeral 1 se
establece como fecha de duracién de la Unién Temporal la siguiente: “
fa duracién de la Union Temporal serd desde la fecha de cierre del
presente Proceso de Invitacién hasta el 01 de Septiembre de 2020”
siendo esta inferior a la requerida en el pliego de condiciones: “La
duracién de la asociacion debe ser por lo menos por la vigencia del
Contrato (plazo + 4 meses) y un afio mas”, por lo anterior se hace
necesario ajustar la duracién de la Unidn temporal, por lo anterior se
hace necesario presentar nuevamente dicho documento aclarando lo
antes mencionado y conservando los demds términos en que fue
presentado el modelo de carta de conformacién de la Unién Temporal.
Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento subsanable,
se requiri6 al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de
2018, para el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del
afio en curso, presento el documento solicitado.

Cumple

Capacidad, Existencia Y Cumple Cumple

Representacién Legal

Certificado de Inscripcion en el Cumple Cumple

Registro Unico de Proponentes de la

Cdmara de Comercio

Garantia de Seriedad Cumple

Certificacion de Cumplimiento de Cumple Cumple

obligaciones con los sistemas -

generales de seguridad social vy

aportes parafiscales

Registro Unico Tributario Cumple Cumple

Certificado de Antecedentes Fiscales | Al ser revisda la propuesta, se | Al ser revisada la propuesta, se

Contraloria General de la Repuiblica verific’é que el gferente no | verificd Qque el oferente no aporté
aporté el  certificado  de | el certificado de Antecedentes
Antecedentes Fiscales de Ia | Fiscales dela sociedad, sin embargo
sociedad, sin embargo vy |y atendiendo a lo dispuesto en el
atendiendo a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones, el amb SA




ANEXO No.

INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEADE
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA

Proponente: UNION TEMPORAL MVD

Pliego de Condiciones, el amb SA

ESP consu‘lté de manera directa

ESP consultd de manera directa en
la pagina oficial de la Contraloria

en la pagina oficial de la | General de la Republica, este
- Contralorié General de la | documento, encontrindose que no
Repulblica,] este documento, | se encuentra reportado como
encontrandose que no se | responsable Fiscal.
encuentraf reportado  como (:ump|e
responsable Fiscal.
' Cumple

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios Procuraduria General de
la Nacion

Al ser revisada la propuesta, se
verifico due el oferente no
aporté el certificado de
Antecedentes Disciplinarios de la
sociedad, | sin  embargo vy
atendiendo a lo dispuesto en el
Pliego de ¢ondiciones, el amb SA

ESP consulto de manera directa

en la pagina oficial de la
Procuraduria General de la
Nacion, este documento,

encontrandose que no registra

Al ser revisada la propuesta, se
verificd que el oferente no aportéd
el certificado de Antecedentes
Disciplinarios de la sociedad, sin

embargo y atendiendc a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP

consulté de manera directa en la
pagina oficial de la Procuraduria
General de la Nacion, este
documento, encontrandose que no
registra sanciones, ni inhabilidades

sanciones, ni inhabilidades | vigentes.
vigentes. Cumple
Cumple
Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple Cumple

Policia Nacional de Colombia

CONCEPTO FINAL

ADMISIBLE JURIDICAMENTE

X NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE
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INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL

ANEXO No. 3

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

Proponente: Consorcio Aguas de Colombia

Proponente

VERA COLOMBIA SAS
901.020.571-8
Juan ramon Hernandez g

ELYON SAS
900.723.618-9
Merly pino ropero

ST&P LTDA
804.007.262-1
Odilioc marin marin

408987 37.579.979 13.700.544
50% 10%
40%
Carta de Presentacién de la Cumple
Propuesta debidamente
firmada
Fotocopia de la cedula de Cumple
Ciudadania del
representante
Fotocopia de la Tarjeta Al ser revisada la oferta se constaté la ausencia de la fotocopia de la Tarjeta

Profesional del representante

Profesional y Cedula de Ciudadania del ingeniero que abona ia oferta, documentos
requeridos dentro del Pliego de Condiciones, en consecuencia se hace necesario el
aporte de los mismos. Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento
subsanable, se requirié al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de
2018, para el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio en
curso, presento el documento solicitado.

Cumple

Conformacion de Consorcio /
Union Temporal

Cumple

Capacidad, Existencia y
Representacién Legal

Cumple

Los certificados de Existencia y Representacion de
ELYON SAS y ST&P LTDA integrantes del Consorcio,
adjuntos a la oferta no son legibles, por lo anterior, se

hace necesario

allegar

nuevamente dichos

documentos en condiciones de ser Leibles. Por lo
anterior y teniendo en cuenta que es un documento
subsanable, se requirié al proponente via correc
electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte
del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio
en curso, presento el documento solicitado.

Cumple

Certificado de Inscripcidon en
el  Registro Unico de
Proponentes de la Camara de
Comercio ’

Al ser revisada la fecha
de expedicién de
Certificado de Registro
Unico  de Proponentes
de VERA COLOMBIA SAS
(2018/05/30); este

supera la fecha
establecida en el Pliego
de Condiciones, esto es:
“ ... este certificado debe
ser expedido con una
antelaciéon no mayor a
treinta (30) dias
calendario a la fecha de
entrega de la

Al ser revisada la fecha de
expediciéon del Certificado
de Registro Unico
de Proponentes de ELYON
SAS ( 2018/05/31), este

supera la fecha establecida
en el Pliego de
Condiciones, esto es: “

este certificado debe ser
expedido con una
antelacion no mayor a
treinta {30) dias calendario
a la fecha de entrega de la
propuesta” , siendo la
fecha de cierre el dia

Al ser revisada la fecha
de  .expedicién del
Certificado de Registro
Unico  de Proponentes
de ST&P LTDA
(2018/06/09) ,este

supera la fecha
establecida en el Pliego
de Condiciones, esto es:
“ este certificado
debe ser expedido con
una antelacion no
mayor a treinta (30) dias
calendario a la fecha de
entrega de la




INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEADE A
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

ANEXO No.

EVALUACION JURIDICA

Proponente: Consorcio Aguas de Colombia

propuesta” , siendlo la
fecha de cierre eI‘ dia
2018/07/31. Por: lo
anterior y teniendo en
cuenta que es ! un
documento subsan?ble,
se requiri6 | al
proponente via cdrreo
electrénico el dia 13 de
Agosto de 2018, para el
aporte del documento,
el oferente el dia 1§ de
Agosto del afio en curso,
presento el documento
solicitado.

Cumple

2018/07/31,
adicionalmente el
aportado no es legible. Por
lo anterior y teniendo en
cuenta que es un
documento subsanable, se
requirié al proponente via
correo electronico el dia 13
de Agosto de 2018, para el
aporte del documento, el
oferente el dia 15 de
Agosto del afio en curso,
presento el documento
solicitado.
Cumple

propuesta” , siendo la
fecha de cierre el dia
2018/07/31. Por o
anterior y teniendo en
cuenta dque es un
documento subsanable,
se requirié at
proponente via correo
electrénico el dia 13 de
Agosto de 2018, para el
aporte del documento,
el oferente el dia 15 de
Agosto del afio en curso,
presento el documento
solicitado.
Cumple

Garantia de Seriedad

Al ser revisada la péj!iza de seriedad de la oferta No. B-100006917 expedida por la
Aseguradora Compa‘ﬁia Mundial de Seguros S.A,, se constatd que el NiT registrado

en la casilla de Asegurado donde figura el amb SA ESP 901.020.571-8 no
corresponde al Nit. !890.200.162—2, siendo este Gitimo el correcto, por lo anterior
se hace necesario efectuar la modificacién del NIT a través de un anexo aclaratario.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento subsanable, se requirié
al proponente via cti)rreo electronico el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte
del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio en curso, presento el

o
documento solicitado.

Cumple
Certificacidén de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple
de obligaciones con los
sistemas generales de
seguridad social y aportes
parafiscales
Registro Unico Tributario Cumple Cumple Cumple
Certificado de Antecedentes Al ser revisada| la | Alserrevisada la propuesta, se | Al ser revisada la

Fiscales Contraloria General
de la Republica

propuesta, se verificd que
el oferente no aports el
certificado | de
Antecedentes Fiscales del
representante legal,| sin
embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Plieg:o de
Condiciones, el amb S,‘A ESP
consulté de manera directa
en la pagina oficial %ﬂe la
Contralorfa General de la
Republica, este documento,
encontrandose que no se
encuentra reportado como

responsable Fiscal.
Cumple

verificé que el oferente no

aporté el certificado de
Antecedentes  Fiscales del
representante legal, sin

embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa en
la pégina oficial de la
Contraloria General de Ia
Republica, este documento,
encontrandose que no se
encuentra reportado como
responsable Fiscal.

Cumple

propuesta, se verificé que
el oferente no aportd el

certificado de
Antecedentes Fiscales del
representante legal, sin

embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa
en la pagina oficial de la
Contraloria General de la
Republica, este documento,
encontrandose que no se
encuentra reportade como
responsable Fiscal.

Cumple

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios Procuraduria

Al ser revisada la
propuesta, se verificd que
el oferente no apofté el
certificado de

Al ser revisada la propuesta, se
verific6 que el oferente no
aporté el certificado de
Antecedentes  Disciplinarios

Al ser revisada la
propuesta, se verificé que
el oferente no aporté el
certificado de




INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINE/

ANEXO No. 3

ADU

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

Proponente: Consorcio Aguas de Colombia

General de la Nacidn

Antecedentes Disciplinarios
del representante legal,
respecto del aportado de la
sociedad este supero los
dias establecidos razén por
la cual también se solicito,
sin embargo y atendiendo a
lo dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consultd de manera directa
en la pagina oficial de la
Procuraduria General de la

del representante legal, sin
embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP

consulté de manera directa en

la péagina oficial de Ia
Procuraduria General de la
Nacién, este documento,
encontrandose que no registra
sanciones, ni inhabilidades
vigentes.

Antecedentes Disciplinarios
del representante legal, sin
embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consultd de manera directa
en la pagina oficial de la
Procuraduria General de la
Nacion, este documento,
encontrandose  que - no
registra sanciones, ni
inhabilidades vigentes.

Nacién,'este documento, Cumple Cumple
encontrandose que no
registra sanciones, ni
inhabilidades vigentes.
Cumple
Certificado de Antecedentes Al ser revisada la | Alserrevisada |a propuesta, se | Al ser revisada la

Judiciales Policia Nacional de

propuesta, se verificé que
el oferente no aportd el

verific6 que el oferente no
aporté el certificado de

propuesta, se verificé que
el oferente no aports el

Colombia certificado de | Antecedentes Judiciales Policia | certificado de
Antecedentes Judiciales | Nacional de Colombia del | Antecedentes Judiciales
Policia Nacional de | representante legal, sin | Policia Nacional de
Colombia del representante | embargo y atendiendo a lo | Colombia del
legal, sin embargo vy | dispuesto en el Pliego de | representante legal, sin
atendiendo a lo dispuesto | Condiciones, el amb SA ESP | embargo y atendiendo a lo
en el Pliego de Condiciones, | consult de manera directa en | dispuesto en el Pliego de
el amb SA ESP consulté de | la pagina oficial de la Policia | Condiciones, el amb SA ESP
manera directa en la pagina | Nacional de Colombia, este | consultd de manera directa
oficial de la Policia Nacional | documento,  encontrandose | en la pagina oficial de la
de Colombia, este | que no registra sanciones, ni | Policia Nacional de
documento, encontrandose | inhabilidades vigentes Colombia, este documento,
que no registra sanciones, Cumple encontrandose que no
ni inhabilidades vigentes registra sanciones, ni
Cumple inhabilidades vigentes
Cumple
CONCEPTO FINAL
ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE







< . o
INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL

Py

ANEXO No. 3 o

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA
Proponente: UNION TEMPORAL EMBALSE
Proponente ORLANDO SEPULVEDA CELY INGEPRON SAS
50% 50%
Carta de Presentacion de la Propuesta Cumple
debidamente firmada
Fotocopia de la cedula de ciudadania Cumple
del representante
Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple

representante

Conformacion de Consorcio / Unidn
Temporal

A folio 10 se allegé el documento denominado “Modelo de Carta de
Conformacién de Unién Temporal” en donde en su numeral 2 se establece el
nombre de los integrantes de la Unién Temporal, Términos y Extensién de
Participacion en la Ejecucién del Contrato y el compromiso, sin embargo en el
acapite referente a los Términos y Extensién de Participacién en la Ejecucién del
Centrato, el proponente sefiala lo siguiente: “ El cincuenta por ciento (50%) de
todas las actividades” siendo lo requerido discriminar claramente en funcién de
los items establecidos en el formulario de items, cantidades y precios, por lo
anterior se hace necesario presentar nuevamente dicho documento aclarando lo
antes mencionado y conservando los demas términos en que fue presentado el
modelo de carta de conformacién de la Unién Temporal. Por lo anterior y
teniendo en cuenta que es un documento subsanable, se requirié al proponente
via correo electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte del documento,
el oferente el dia 15 de Agosto del afio en curso, presento el documento

salicitado. Cumple
Capacidad, Existencia Vi N.A. Cumple
Representacion Legal
Certificado de Inscripcién en el Cumple Cumple

Registro Unico de Proponentes de la
Camara de Comercio

Garantia de Seriedad

Se constaté la ausencia del recibo de pago de la péliza de seriedad de |a oferta
AA058212 expedida por la Aseguradora Equidad Seguros, asi como que se
registra como tomador de la misma a Orlando Sepulveda Cely siendo lo exigido
en el Pliego de Condiciones, asi: “Tomador / Afianzado: Si el proponente es una
persona juridica, la péliza o garantia deberd tomarse con el nombre o razén
social que figura en el Certificado de Existencia y Representacién Legal expedido
por la Camara de Comercio respectiva, y no sélo con su sigla, a no ser que en el
referido documento se exprese que la sociedad podra denominarse de esa
manera. Cuando la propuesta se presente en consorcio o unién temporal, la
pdliza deberd tomarse a nombre de todos y cada uno sus integrantes
discrimindndose su porcentaje de participacién, y no a nombre de los
representantes legales, ni a nombre del consorcio o unién temporal” por ende,
se hace necesario mediante un anexo aclaratorio madificar el nombre del
tomador conforme a o sefialado en el Pliego de Condiciones. Por lo anterior %
teniendo en cuenta que es un documento subsanable, se requirié al proponente
via correo electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte del documento,

el oferente el dia 15 de Agosto del afio en curso, presento el documento
solicitado.

Cumple

Certificacion de Cumplimiento de
obligaciones con los sistemas
generales de seguridad social vy
aportes parafiscales

Cumple Cumple




ANEXO No.3

DENTRO DEL PROYECTO OPTIMIZACION DE PRESIONES DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION

EVALUACION JURIDICA

Proponente:

CONSORCIO FJ-EP 2

Registro Unico Tributario

Cumple

Cumple

Certificado de Antecedentes Fiscales
Contraloria General de la Republica

Cumple

Al ser revisada la propuesta, se verificé
que el oferente no aporto el certificado de
Antecedentes Fiscales de la sociedad, sin
embargo y atendiendo a lo dispuesto en el
Pliego de Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa en la pagina
oficial de la Contraloria General de la
Republica, este documento,
encontrandose que no se encuentra
reportado como responsable Fiscal.

Cumple

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios Procuraduria General de
la Nacion

Al ser revisada la propuesta, se verificd
que el oferente no aportoé el certificado de
Antecedentes Disciplinarios de la sociedad
, Sin embargo y atendiendo a lo dispuesto
en el Pliego de Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa en la pagina
oficial de la Procuraduria General de la
Nacion, este documento, encontrandose
que no registra sanciones, ni inhabilidades
vigentes.

Cumple

Certificado de Antecedentes Judiciales
Policia Nacional de Colombia

Cumple

Cumple

CONCEPTO FINAL

ADMISIBLE JURIDICAMENTE

v

NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE

i

gpllon Garcés
Jefe Seetid

ga Cadena de Suministros
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